seguintes termos e condições: 

ENERGIA : . .... .... ... ... 

(a) Número da Emissão. A ÈmissabVêprfesenta a 21a (vigésima primeira) 
emissão de debenttffes dartortipanfora;.** 

• •• ••• •••••• 
(b) Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de até 

R$3.785.000.000,00 (três bilhões, setecentos e oitenta e cinco milhões 
de reais) na Data de Emissão (conforme abaixo definido) ("Valor Total da 
Emissão"), sendo os valores da Primeira Série, da Segunda Série e da 
Terceira Série (conforme abaixo definidas) definidos conforme demanda 
pelas Debêntures, tendo em vista o Sistema de Vasos Comunicantes

[...]

descritos abaixo, e observado, ainda, que o Valor Total da Emissão poderá 
ser diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial 
(conforme abaixo definido), desde que haja a colocação de Debêntures 
equivalente ao Montante Mínimo (conforme abaixo definido): 

(i) no máximo R$840.000.000,00 (oitocentos e quarenta milhões 
de reais) na Primeira Série; 

(ii) no máximo R$695.000.000,00 (seiscentos e noventa e cinco 
milhões de reais) na Segunda Série; e 

(iii) no máximo R$2.250.000.000,00 (dois bilhões e duzentos e 
cinquenta milhões de reais) na Terceira Série; 

(c) Quantidade de Debêntures. Serão emitidas até 3.785.000 (três 
milhões, setecentas e oitenta e cinco mil) de Debêntures, sendo as 
quantidades de Debêntures da Primeira Série, de Debêntures da Segunda 
Série e de Debêntures da Terceira Série definidas conforme demanda 
pelas Debêntures apurada durante a Coleta de Intenções de 
Investimento, tendo em vista o Sistema de Vasos Comunicantes, sujeito

[...]

termos da Lei do Mercado de Valores Mobiliários, e do artigo 26, inciso IV, 
alínea (a), e demais dispositivos aplicáveis, da Resolução CVM 160, do 
Código ANBIMA e das demais disposições legais e regulamentares 
aplicáveis, sob regime de melhores esforços de colocação para o Valor 
Total da Emissão, qual seja, até R$3.785.000.000,00 (três bilhões, 
setecentos e oitenta e cinco milhões de reais) na Data de Emissão, de 
forma individual e não solidária pela instituição integrante do sistema de 
distribuição de valores mobiliários contratada pela Companhia para 
coordenar e intermediar a Oferta ("Coordenador Líder"), nos termos do 
"Contrato de Estruturação, Coordenação e Distribuição Pública de

[...]

e cinquenta e dols)X>j^s Úteis, çalculadas.e divulgadas diariamente pela 
B3, no informatizou ’ diárip :disponívej::efp sua página na Internet 
(http://www.b3.còm*.br) rTâxá:DI"Várrescida de um spread de 0,55% 
(cinquenta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis ("Remuneração da Primeira Série"): 

(aa) Remuneração das Debêntures da Segunda Série. Sobre o Valor 
Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, 
das Debêntures da Segunda Série incidirão juros remuneratórios 
correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) da Taxa 
Dl, acrescida de um spread de 0,60% (sessenta centésimos por cento) 
ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis ("Remuneração 
da Segunda Série"): 

(bb) Remuneração das Debêntures da Terceira Série. Sobre o Valor 
Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, 
das Debêntures da Terceira Série incidirão juros remuneratórios